
 
 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลดอนทราย 
ที่   67 / 2563 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
*************************** 

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน

บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และความใน หมวด 13 วิธีการบริหารและการปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาล 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพัทลุง  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล ข้อ 270 ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วน
ราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติงานได้  ให้นายกเทศมนตรีแต่งตั้งพนักงานเทศบาลในสำนัก 
กอง หรือส่วนราชการนั้นคนใดคนหนึ่งที่เห็นสมควรให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่เพ่ือความเหมาะสม แก่การ
รับผิดชอบการปฏิบัติราชการในสำนัก กองหรือส่วนราชการนั้น นายกเทศมนตรีอาจจะแต่งตั้งพนักงานเทศบาล
คนใดคนหนึ่งซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนเป็นผู้รักษา
ราชการแทนก็ได้ 

ดังนั้น เพ่ืออำนวยความสะดวกแก่ประชาชน เพ่ือความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ การ
กระจายความรับผิดชอบตามสภาพของตำแหน่งของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจในสำนักปลัดเทศบาล และ
เพ่ือเป็นประโยชน์ต่อทางราชการสูงสุด  จึงแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล ประกอบด้วย
บุคคล ดังต่อไปนี้ 

 

1.  นางพรศรี  เพ็ชรตีบ   ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ  
     ตำแหน่งเลขท่ี  35-2-01-3103-001  

2.  นางธนัญญา  ศรีชัย   ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ     
     ตำแหน่งเลขท่ี  35-2-01-3102-001 
 

ในกรณีที่บุคคลลำดับที่ 1 ไม่มาปฏิบัติราชการหรือมาปฏิบัติราชการแต่ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่
ได้ให้บุคคลลำดับที่ 2 รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลตามลำดับ 

 
ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ 1 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 
 
    สั่ง  ณ  วันที่  23  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2563 

      
 
       (ลงชื่อ)  

(นายมานพ  ช่วยมณี) 
นายกเทศมนตรีตำบลดอนทราย 

 


